
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 5294
Задаток Через организатора торгов
Форма проведения торгов: Аукцион
Форма подачи ценового предложения: Открытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Для участия в торгах заявитель представляет

оператору электронной площадки заявку на участие в
торгах. Срок представления заявок на участие в
торгах устанавливается в соответствии с
положениями статей 110 и 139 ФЗ "О
несостоятельности (банкротстве)". Заявитель вправе
отозвать заявку на участие в торгах не позднее
окончания срока представления заявок на участие в
торгах посредством направления оператору
электронной площадки электронного сообщения,
подписанного квалифицированной электронной
подписью заявителя. Заявитель вправе изменить
заявку на участие в торгах не позднее окончания
срока представления заявок на участие в торгах
путем представления новой заявки, при этом
первоначальная заявка должна быть отозвана.
Оператор электронной площадки обеспечивает
невозможность подачи заявителем новой заявки без
отзыва первоначальной заявки.

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Дата и время начала представления заявок на
участие в торгах:

29 марта 2021 00:01

Дата и время окончания представления заявок на
участие в торгах:

30 апреля 2021 23:59

Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка
Дата и время начала проведения торгов: 11 мая 2021 12:00

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 8



Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

Заявка на участие в торгах составляется произвольно
в форме электронного документа на русском языке и
должна содержать указанные в сообщении о
проведении торгов следующие сведения: -
наименование, организационно-правовая форма,
место нахождения, почтовый адрес заявителя (для
юридического лица); - фамилия, имя, отчество,
паспортные данные, сведения о месте жительства
заявителя (для физического лица); - номер
контактного телефона, адрес электронной почты
заявителя. Заявка на участие в торгах должна
содержать также сведения о наличии или об
отсутствии заинтересованности заявителя по
отношению к должнику, кредиторам, конкурсному
управляющему и о характере этой
заинтересованности, сведения об участии в капитале
заявителя конкурсного управляющего, а также
саморегулируемой организации арбитражных
управляющих, членом или руководителем которой
является конкурсный управляющий. К заявке на
участие в торгах должны прилагаться копии
следующих документов: - выписка из единого
государственного реестра юридических лиц (для
юридического лица), выписка из единого
государственного реестра индивидуальных
предпринимателей (для индивидуального
предпринимателя), документы, удостоверяющие
личность (для физического лица), надлежащим
образом заверенный перевод на русский язык
документов о государственной регистрации
юридического лица или государственной
регистрации физического лица в качестве
индивидуального предпринимателя в соответствии с
законодательством соответствующего государства
(для иностранного лица); - документ,
подтверждающий полномочия лица на
осуществление действий от имени заявителя.
Документы, прилагаемые к заявке, представляются в
форме электронных документов, подписанных
электронной подписью заявителя.

Сроки и порядок внесения и возврата задатка,
реквизиты счетов, на которые вносится задаток:

Для участия в торгах заявитель вносит задаток путем
перечисления денежных средств на указанный в
сообщении о проведении торгов счет должника. Не
поступление суммы задатка на счет должника на дату
составления протокола об определении участников
торгов является основанием для отказа в допуске
заявителя к участию в торгах. р/с - Центрально-
Черноземный Банк ПАО Сбербанк БИК 042007681 к/с
30101810600000000681 р/с 40702810313000021580
получатель ООО "Удмурттоппром"

Порядок и критерии определения победителя торгов: По результатам проведения торгов оператором
электронной площадки с помощью программно-
аппаратных средств сайта формируется и
направляется организатору торгов в форме
электронного сообщения проект протокола о
результатах проведения торгов или решения о
признании торгов несостоявшимися в срок не
позднее 30 (тридцати) минут с момента: - окончания
срока представления заявок на участие в торгах при
отсутствии заявок на участие в торгах; - получения от
организатора торгов протокола об определении
участников торгов, согласно которому к участию в
торгах не допущен ни один заявитель или допущен
только один участник; - завершения торгов.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 11 мая 2021 13:00

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 8



 
Сведения о должнике 

 
Сведения о банкротстве 

 
Сведения об арбитражном управляющем 

 
Сведения об организаторе торгов 

Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

Продажа имущества должника оформляется
договором купли-продажи, заключаемым конкурсным
управляющим от имени должника. Обязательными
условиями договора купли-продажи являются: -
сведения об имуществе, его составе, характеристиках,
описание имущества; - цена продажи имущества; -
порядок и срок передачи имущества покупателю; -
сведения о наличии или об отсутствии обременение
в отношении имущества, в том числе публичного
сервитута; - иные, предусмотренные
законодательством РФ условия. При продаже
имущества оплата в соответствии с договором купли-
продажи должна быть осуществлена покупателем в
течение 30 (тридцати) дней со дня подписания этого
договора (за минусом суммы задатка).

Организационно-правовая форма: ООО
Полное наименование: общество с ограниченной ответственностью

"Удмурттоппром"
Краткое наименование:  "Удмурттоппром"
Фирменное наименование:  ООО "Удмурттоппром"
ИНН: 1835083545
ОГРН: 1081841001142

Наименование арбитражного суда,
рассматривающего дело о банкротстве:

Арбитражный суд Удмуртской Республики

Номер дела о банкротстве:  А71-7575/2018
Основание для проведения торгов (реквизиты
судебного акта арбитражного суда):

Определением Арбитражного суда Удмуртской
Республики от 17.11.2020 г. по делу N А71-7575/2018

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: Шевченко
Имя: Максим
Отчество: Николаевич
ИНН: 026817103303
Наименование СРО:  Союз арбитражных управляющих "Саморегулируемая

организация "Северная Столица"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

394

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Шевченко
Имя: Максим
Отчество: Николаевич
ИНН: 026817103303
Почтовый индекс: 394030
Страна: Россия
Регион/Область: Воронежская область
Город/Населенный пункт: г. Воронеж
Улица: 9 января
Дом: 54 в
Корпус, строение:
Офис/ Квартира: 162

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 8



 
    Сведения о лоте N1 

 
    Сведения о лоте N2 

Адрес электронной почты: mn.shevchenko-au@yandex.ru
Номер контактного телефона: +7 (919) 184-8252

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

3 288 735,00

Величина повышения начальной цены продажи
имущества (предприятия), "шаг аукциона", руб.:

164 436,75

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

движимое и недвижимое имущество, расположенное
по адресу: РФ, Удмуртская республика, поселок Игра,
ул. Гоголя, 40б. Состав недвижимого имущества:
:NНаименованиеПараметры Условный номер:
1.Автовесовая29,7 м218:09:00:00:12821010:2; 2.
Административно-бытовое здание124,1 м 2,
18:09:00:00:12822010:2; 3. Гараж 352,2 м2,
18:09:00:00:12824010:2 4.Пристрой к гаражу 98,5 м2,
18:09:00:00:12824020:2; 5.Железнодорожный тупик
378 пог.м.18:09:00:00:12820010:2; 6.Благоустройство
территории392,1 м2, 18:09:00:00:12823010:2;
7.Земельный участок2 149 м2, 18:09:032045:0027;
8.Земельный участок17 761 м2, 18:09:032069:0259
Состав движимого имущества (транспортные
средства техника отопительное оборудование):
NНаименование Год выпуска Рег номер VIN 1.Прицеп
тракторный 2ПТС 4 2006 г. 18 УТ 7621-; 2.ИЖ 2126-030
2004 г. 18 0767 НН7783362ХТК21260040129532;
3.Трактор МТЗ-82 1992 г. 18 УТ 5748-; 4.Погрузчик
одноковшовый фронтальный ТО18Б.3 2002 г. 18 УТ
7688-; 5.Отопительный котел самодел. Состав
движимого имущества (бывшая в употреблении
мебель бытовая техника): N Наименование объект
Количество: 1.Чайный стол 1; 2.Кухонный гарнитур 2;
3.Стул 8; 4.Стол1; 5.Тумба 5; 6.Офисный стол 3;
7.Холодильник 1; 8.Письменный стол 4; 9.Шкаф-стена
(встроена в стену) 1; 10.Шкаф двухстворчатый с
стеклянными дверцами 1; 11.Шкаф стеллаж 3;
12.Шкаф стеллаж угловой 2; 13.Стенка прихожая1;
Ознакомление с имуществом, входящим в лот N1
осуществляется по месту его нахождения,
осуществляется при условии предварительного
согласования даты и времени с организатором
торгов, дополнительные сведения об имуществе, его
характеристиках, порядке ознакомления с ним,
порядке участия в торгах можно получить у
организатора торгов в рабочие дни с 10.00 до 17.00 в
период приема заявок на участие в торгах по
предварительной договоренности по тел.8 919 154
87 85, либо по адресу электронной почты: au-
torgi@yandex.ru

Размер задатка, руб.: 328 873,50
Классификатор имущества должников: Автомобили;Здания (кроме жилых) и сооружения, не

включенные в другие группировки;Инвентарь
хозяйственно-бытового назначения;Земельные
участки

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

3 416 760,00

Величина повышения начальной цены продажи
имущества (предприятия), "шаг аукциона", руб.:

170 838,00

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 8



 
    Сведения о лоте N3 

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

движимое и недвижимое имущество, расположенное
по адресу: РФ, Удмуртская республика, Алнашский р-
он, ст. Алнаши, ул. Труда, 12. Состав недвижимого
имущества: N Наименование Параметры
Кадастровый( или условный) номер:
1.Административно-бытовое здание 457,34 м2 18-18-
16/001/2006-361; 2.Железнодорожный тупик длиной
500 п.м.18-18-16/006/2007-277; 3.Подкрановый путь
длиной 50 п.м., 50 п. м. 18-18-16/006/2007-276;
4.Земельный участок 2,3552 га 18:01:0:0210; Состав
движимого имущества (отопительное оборудование,
техника): N Наименование Год выпуска 1.Котел
водогрейный ВК3 самодел; 2. Кран башенный БКСМ,
гр-ть 7 тн.1994 г. Состав движимого имущества
(бывшая в употреблении мебель): N Наименование
Количество 1.Шкаф двухстворчатый 3; 2.Стул 5;
3.Тумба1; 4.Угловая тумба1; 5.Широкий офисный стол
1; 6.Офисный стол 3; 7.Кресло 2; 8.Диван 1;
Ознакомление с имуществом, входящим в лот N2
осуществляется по месту его нахождения,
осуществляется при условии предварительного
согласования даты и времени с организатором
торгов, дополнительные сведения об имуществе, его
характеристиках, порядке ознакомления с ним,
порядке участия в торгах можно получить у
организатора торгов в рабочие дни с 10.00 до 17.00 в
период приема заявок на участие в торгах по
предварительной договоренности по тел.8 919 154
87 85, либо по адресу электронной почты: au-
torgi@yandex.ru

Размер задатка, руб.: 341 676,00
Классификатор имущества должников: Здания (кроме жилых) и сооружения, не включенные

в другие группировки;Грузоподъемное оборудование
и комплектующие;Инвентарь хозяйственно-бытового
назначения;Земельные участки

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

17 666 820,00

Величина повышения начальной цены продажи
имущества (предприятия), "шаг аукциона", руб.:

883 341,00

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 8



 
    Сведения о лоте N4 

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

движимое и недвижимое имущество, расположенное
по адресу: РФ, Удмуртская респ.г.Глазов
Химмашевское ш 1. Состав недвижимого имущества:
N Наименование Параметры Кадастровый (или
условный) номер: 1.Бытовые помещения 153,2 м2 18-
18 05/025/2006-022; 2.Весовая 73,6 м2 18-18-
05/006/2006-485; 3.Гараж 454,9 м2 18-18-05/006/2006-
474; 4.Гараж N2 154,9 м2 18-18-05/025/2006-025;
5.Душевая 62,1 м2 18-18-05/025/2006-024; 6.Здание
мастерской с навесом 29,5 м2 18-18-05/025/2006-044;
7.Котельная 40 м2 18-18-05/025/2006-023; 8.Склад
ГСМ: склад ГСМ, фундамент под цистерну, фундамент
под цистерну, фундамент под колонку, цистерна для
ГСМ, цистерна для ГСМ, цистерна для ГСМ, колонка,
забор металлический32,7 м218-18-05/025/2006-020;
9.Контора 306,5 м2 18-18-05/006/2006-473;
10.Земельный участок 46 797 м2 18:28:000021:22
11.Земельный участок1 м2 18:28:000006:77;
12.Воздушная линия ЛЭП-ВЛ-60,6212 км.18-01/28-
7/2004-152:780075:000000; 13 .Дорога автомобильная
лит. XIII,ХIV 2 342,5 м2 18-18-05/025/2006-014;
14.Железнодорожный тупик угольный149,62 пог.м. 18-
18-05/025/2006-008; 15.Железнодорожный тупик
дровяной460,48 пог.м. 18-18-05/025/2006-010;
16.Забор деревянный 505,7 пог.м. 18-18-05/025/2006-
013; 17.Площадка угольного тупика5 270 м2 18-18-
05/025/2006-015; 18.Стрелочный перевод, один
комплект1 ед.18-18-05/025/2006-016;
19.Трансформаторная подстанция 38,1 м2 18-18-
05/025/2006-012; Состав движимого имущества
(транспортные средства, техника). N Наименование
Год выпуска Регистрационный номер VIN: 1.Погрузчик
ТО 18 1993 г. УУ 7651 18 2.Погрузчик одноковшовый
фронтальный ТО18Б.3 2003г. УУ 7613 18 3.Погрузчик
L-34 1990 г. 4848 УУ 18 4.УАЗ 3962 2000г. C 774 ЗР
18ХТТ396000Y0024893 5.Экскаватор ЭО-3323А
одноковшовый 2001г.18 УР 0737 6.Трактор МТЗ-82.1
2000 г.18 УВ 8991 7.ГАЗ 31105-5012007г. Н 240 РА
18Х9631105071374004 Ознакомление с имуществом,
входящим в лот с N3 осуществляется по месту его
нахождения, осуществляется при условии
предварительного согласования даты и времени с
организатором торгов, дополнительные сведения об
имуществе, его характеристиках, порядке
ознакомления с ним, порядке участия в торгах можно
получить у организатора торгов в рабочие дни с
10.00 до 17.00 в период приема заявок на участие в
торгах по предварительной договоренности по тел.8
919 154 87 85, либо по адресу электронной почты: au-
torgi@yandex.ru

Размер задатка, руб.: 1 766 682,00
Классификатор имущества должников: Здания (кроме жилых) и сооружения, не включенные

в другие группировки;Автомобили;Земельные
участки;Средства транспортные прочие, не
включенные в другие группировки

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

1 501 470,00

Величина повышения начальной цены продажи
имущества (предприятия), "шаг аукциона", руб.:

75 073,50

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 6 из 8



 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

 

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

недвижимое и движимое имущество, расположенное
по адресу: РФ, Удмуртская республика г.Ижевск ул.
Мельничная 45 Состав недвижимого имущества:
Наименование Параметры Кадастровый номер
1.Земельный участок382 м218:26:050967:172;
2.Земельный участок1 099 м218:26:050967:148;
Состав движимого имущества: Наименование
Параметры: 1.Ограждение территории L  40 м, h  3,5
м; 2.Электрощитовая S  10,5 м2, h  3,5 м;
Ознакомление с имуществом, входящим в лот N4
осуществляется по месту его нахождения,
осуществляется при условии предварительного
согласования даты и времени с организатором
торгов, дополнительные сведения об имуществе, его
характеристиках, порядке ознакомления с ним,
порядке участия в торгах можно получить у
организатора торгов в рабочие дни с 10.00 до 17.00 в
период приема заявок на участие в торгах по
предварительной договоренности по тел.8 919 154
87 85, либо по адресу электронной почты: au-
torgi@yandex.ru

Размер задатка, руб.: 150 147,00
Классификатор имущества должников: Земельные участки;Машины и оборудование прочие,

не включенные в другие группировки

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

27 марта 2021

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:
Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре
сведений о банкротстве:

26 марта 2021

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 7 из 8



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
y1e+C/MBPsOPHt3w6RyLameIik5KdSQaSGUBK1Yjrvw=

kkT6tihci30T9wikPREO+QsdRf5dP8Mti11/2x/yiEM=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 8 из 8


